תאריך: ו' תמוז תשס"ה
13 יולי 2005

מספרינו: 793/04, 497/05 ואח'

חוות דעת

ייצוג בבית המשפט לתביעות קטנות

1. מתלונות שהוגשו לנציבות תלונות הציבור על שופטים (להלן – הנציבות), עולה סוגיה בעייתית הקשורה בדרך ניהול המשפט בבית המשפט לתביעות קטנות, היא סוגיית הייצוג. כך למשל בדיון שהתנהל באחד מבתי המשפט לתביעות קטנות, איפשר בית המשפט לעורך דין לעמוד לצד הנתבע, לייצג לו וללחוש לו ואף לטעון לעניין פסיקת הוצאות, אף שלא הורשה לו לייצגו. במקרה אחר, יוצגה הנתבעת – חברת ביטוח – על ידי איש ביטוח ממשרדה בעוד אשר לתובע לא אופשר להיות מיוצג על-ידי גורם כלשהו. במקרה אחר, יוצגה חברת ביטוח על ידי עורך דין, עובד החברה, שהופיע כעובד החברה ולא כעורך דין, בעוד שלתובע לא אופשר להיות מיוצג.

2. אף שהזכות לייצוג היא זכות יסוד המעוגנת בזכות למשפט הוגן (ראה חוות דעתי מיום 30.5.04 מס' 3 בדו"ח הנציבות לשנת 2004), נקבעו לגביה הסדרים מגבילים בבית המשפט לתביעות קטנות, כאמור בסעיף 63 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב] תשמ"ד-1984, שזו לשונו:

63. ייצוג

(א) ייצוג בעל דין בבית משפט לתביעות קטנות על ידי עורך דין יהיה רק ברשות בית המשפט ומטעמים מיוחדים שיירשמו; בעל דין רשאי, ברשות בית המשפט, להיות מיוצג על ידי ארגון שקבע לענין זה שר המשפטים, ובמקרה זה ירשה בית המשפט לבעל הדין שכנגד להיות מיוצג כפי שיורה.